
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від «/%Г» мж /ш  20/V? р. Київ №

Про усунення порушень вимог 
законодавства у сфері вищої освіти 
Івано-Франківським фінансово-комерційним 
кооперативним коледжем імені С. Граната

У період з 27 по 31 травня 2019 року на підставі наказу Державної служби 
якості освіти України від 26.04.2019 № 01-12/30 «Про планову перевірку 
Івано-Франківського фінансово-комерційного кооперативного коледжу 
імені С. Граната», відповідно до Закону України «Про основні засади 
державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», Положення 
про Державну службу якості освіти України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. № 168, згідно з Річним 
планом здійснення заходів державного нагляду (контролю) на 2019 рік, 
затвердженим наказом від 27.11.2018 № 01-11/38,

посадовими особами Державної служби якості освіти України 
НОСОВОЮ Світланою Анатоліївною -  начальником відділу контролю за 

наїданням освіти дорослим департаменту контролю у сфері вищої, фахової 
передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України 
(голова комісії);

СІРИК Оксаною Михайлівною -  головним спеціалістом департаменту 
контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих 
Державної служби якості освіти України; 

за участю
ХРАПКІНОЇ Валентини Валентинівни -  професора кафедри маркетингу та 

управління бізнесом Національного університету «Києво-Могилянська 
академія»;

КУЗНЄЦОВА Андрія Олександровича -  заступника декана з навчальної 
роботи факультету фізичного виховання Запорізького національного 
університету;

у присутності
КОФЛАНА Василя Михайловича -- директора Івано-Франківського 

фінансово-комерційного кооперативного коледжу імені С. Граната 
здійснено планову перевірку



Івано-Франківського фінансово-комерційного кооперативного 
коледжу імені С. Граната з питань дотримання вимог законодавства у сфері 
вищої освіти

код згідно з ЄДРПОУ: 05508329
місцезнаходження суб’єкта господарювання, номер телефону, телефаксу та 

адреса електронної пошти: вул. Степана Бандери, 79, м. Івано-Франківськ, 
Івано-Франківська область, 76018, тел. (034) 255-91-76, е-мейл:
Ifcc@iutel.net.ua

ступінь ризику: середній
види об’єктів та/або види господарської діяльності (із зазначенням коду 

згідно з КВЕД), щодо яких проводиться захід: приватний заклад вищої 
освіти, 85.42 вища освіта

Згідно з актом від 31.05.2019 № 01-12/30-03-06/1 під час проведення заходу 
державного нагляду (контролю) виявлено порушення вимог законодавства у 
сфері вищої освіти.

Відповідно до частини восьмої статті 7 Закону України «Про основні 
засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», 
законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», підпункту 7 пункту 4 
Положення про Державну службу якості освіти України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. № 168, вказую 
на допущені порушення та

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Івано-Франківський фінансово-комерційний кооперативний коледж 
імені С. Граната (КОФЛАН В. М.)

1.1. У встановлені терміни усунути (припинити) такі порушення:

№
з/п

С ти сл и й  зм іст  в и яв л ен и х поруш ень  
(недол ік ів )

П оси л ан н я  на пункти, 
статт і норм ати вн о- 

прав ового  акта

Т ер м ін  усуненн я  
п ор уш ен н я  або  

недоліку  
(ч исло, м ісяць, 

рік)

В ідм ітка про  
виконання  
(робиться  
суб’єктом  

господарю ван ня)

1 . Організаційна структура ЗВО в 
цілому не затверджена з моменту 
зміни власника, яким, відповідно 
до Статуту закладу, 
затвердженого Загальними 
зборами учасників від 18 грудня 
2017 року (протокол №3), є 
Приватний вищий навчальний 
заклад Університет Короля 
Данила (код ЄДРПОУ 2468416, 
вул. Євгена Коновальця, 35, м. 
І вано-Франківськ).
Положення про відповідні 
структурні підрозділи наявні 
частково, рішеннями 
педагогічної ради не затверджені.

Частина перша 
статті 33 Закону 
України «Про вищу 
освіту» (даті -  ЗУ 
№ 1556-VII)

До 01.10.2019

mailto:Ifcc@iutel.net.ua


Інформація щодо зміни основних 
даних Коледжу (зміна 
засновника, фактичного 
місцезнаходження, розширений 
витяг з ЄДР) до Реєтру суб’єктів 
освітньої діяльності (ЄДЕБО) не 
внесена.

2. До складу приймальної комісії не 
входить уповноважена особа з 
питань прийняття і розгляду 
електронних заяв та представник 
органів студентського 
сам оврядування.

Частин а третя статті 
38 ЗУ № 1556-VII, 

пункти 2-4 розділу І 
Положення про 

приймальну комісію 
вищого навчального 

закладу, 
затвердженого 

наказом
Міністерства освіти і 
науки У країни від 15 

жовтня 2015 року 
№ 1085,

зареєстрованого в 
Міністерст ві юстиції 

України 04 
листопада 2015 року 

за№ 1353/27798

До 30.06.2019

3. Встановлено випадки 
поновлення та переведення 
здобувачів вищої освіти не в 
канікулярний період. 
Неповнолітні студенти 
відраховуються без наявної згоди 
батьків.

Частини перша- 
четверта статті 46 

ЗУ № 1556-VII

До 30.06.2019

4. Положенням про організацію 
освітнього процесу у Коледжі 
облік навчального навантаження 
здобувана вищої освіти у 
кредитах Європейської кредитної 
трансферно-накопичувальної 
системи (ЄКТС) не 
регламентовано. Інформація 
щодо кількості кредитів наявна у 
освітніх програмах та навчальних 
планах, але відсутня у робочих 
програмах навчальних 
дисциплін.

Пунш 9 частини 
першої статті 1 
ЗУ № 1556-VII

До 30.06.2019

5. Індивідуальні навчальні плани 
студентів відсутні.

Частина четверта 
статті 10 

ЗУ № 1556-VII

До 01.09.2019

6. Рішення (накази) ЗВО з питань 
відрахування, поновлення,

Пункти 1 -3 частини 
шостої статті 40 
ЗУ № 1556-VII

До 30.06.2019



переведення осіб, які навчаються 
у ЗВО, призначення заступника 
керівника ЗВО, поселення осіб, 
які навчаються у ЗВО, у 
гуртожиток і виселення їх із 
гуртожитку, затвердження 
правил внутрішнього розпорядку 
ЗВО в частині, що стосується 
осіб, які навчаються, діяльності 
студентських містечок та 
гуртожитків для проживання 
осіб, які навчаються у ЗВО, з 
органами студентського 
самоврядування не погоджені.

7. Угода щодо забезпечення 
належних умов для діяльності 
органів студентського 
самоврядування (надання 
приміщень, меблів, оргтехніки, 
забезпечення телефонним 
зв’язком, постійним доступом до 
Інтернету, відведення місць для 
встановлення інформаційних 
стендів тощо) не укладена.

Частина дев’ята 
статті 40 ЗУ 
№ 1556-VII

До 01.10.2019

8. Студентське самоврядування в 
розмірі не менше 0,5 % власних 
надходжень, отриманих ЗВО від 
основної діяльності, Коледжем 
не фінансується.

Пункт 1 частини 
десятої статті 40 
ЗУ № 1556-VII

До 01.10.2019

9. Положення про екзаменаційну 
комісію відсутнє.

Абзгіц перший 
частини другої 

статті 6 ЗУ 
№ 15 56-VII

До 30.06.2019

10. Особи, відраховані із ЗВО до 
завершення навчання за 
освітньою програмою, 
академічну довідку 
встановленого зразка, що містить 
інформацію про результати 
навчання, назви дисциплін, 
отримані оцінки і здобуту 
кількість кредитів ЄКТС, 
отримують лише за вимогою.

Абзац восьмий 
частини першої 

стдггі 46 ЗУ 
№ 1556-VII; 

пунш 3 наказу 
Міністерства освіти і 
науки України від 12 

травня 2015 року 
№ 525 «Про 

затвердження форм 
документів про 

вищу освіту (наукові 
ступені) державного 
зразка та додатків до 

них, зразка 
академічної 
довідки», 

зареєстрованого в

До 30.06.2019



Міністерстві юстиції 
України 18 травня 

2013 року за 
№551/26996

11. Звіт директора Коледжу про 
діяльність за 2018 р. на 
офіційному веб-сайті не 
оприлю днюсться.

Абзац другий 
частини п’ятої статті 

34 ЗУ № 1556-VII

12. Правила внутрішнього 
розпорядку Коледжу в частині, 
що стосується осіб, які 
навчаються, з органами 
студентського самоврядування 
Університету не погоджено.

Пункті’ 6 частини 
шостої статті 40 
ЗУ № 1556-VII

До 01.10.2019

13. Інструкція з діловодства у 
Коледжі відсутня

Абзац третій пункту 
7 розділу І Правил 

організації 
діловодства та 

архівного зберігання 
документ ів у 

державних органах, 
органах місцевого 

самоврядування, на 
підприємствах, в 

установах і 
організаціях, 
затверджених 

наказом 
Міністерства 

юстиції України від 
18 чертіня 2015 року 

№ 1000/5, 
зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції 
України 22 червня 

2015 року за 
№736/27181

До 01.09.2019

1.2. Поінформувати Державну службу якості освіти України про 
фактичні заходи щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час 
згаданої перевірки до 01 жовтня 2019 року.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на начальника 
відділу контролю за наданням освіти дорослим департаменту контролю у сфері 
вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості 
освіти України НОСОВУ С. А.

Тимчасово виконуючий 
обов’язки Голови ЕЗдекеандр ЯКИМЕНКО


